



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20190012
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2019-00004CMP

Contratante: Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, Órgão Gerenciador.

Finalidade: Registro de Preços visando futura aquisição de material de limpeza para manutenção das necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços, decorrente do presente certame, será de 12 (doze) meses, conforme a inteligência do art. 15 §3º, inciso III, da Lei 8.666/93, a partir da data de sua assinatura, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, no prazo de 20 (vinte) dias consecutivos, contados de sua assinatura, de acordo com os prazos e condições previstos na legislação que rege a matéria.

Fonte de Recursos: Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do Pregão Presencial nº 9/2019-00004CMP, conforme abaixo:

PUBLICADO NO QUADRO
DE AVISO DA CMP.
EM 11 / 09 / 19
ASSINATURA

EMPRESA: R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; C.N.P.J. nº 18.549.387/0001-03, estabelecida à RUA E, Nº 333, CIDADE NOVA, Parauapebas PA, (94) 99135-5461, representada neste ato pelo Sr(a). ELIAS ALESSANDRO MARQUES MUNIZ, C.P.F. nº 477.024.433-91, R.G. nº 1233317 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00004	Água sanitária em vidro de 1 litro, composição química hipoclorito de sódio - Marca.: Maxx	CAIXA	311.00	23,500
7.308,50	Água sanitária em vidro de 1 litro, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum. Cx c/ 12 und de 1lt			
00007	Lixeira tipo cesto lixo, material plástico, capacidade 8 l - Marca.: Merconplas	UNIDADE	89.00	3,500
311,50	Lixeira tipo cesto lixo, material plástico, capacidade 8 l, características adicionais sem tampa.			
00011	Dispenser (toalheiro) em plástico abs para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Cor br - Marca.: Trilha	UNIDADE	27.00	26,500
715,50	Dispenser (toalheiro) em plástico abs para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Cor branca. Contendo fechadura com chave em plástico abs, kit de fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29,0cm de altura, 25cm de largura e 12cm de profundidade, aceitamos variação nas medidas de até 1 cm.			
00013	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida e desinfetante. - Marca.: Maxx	GALÃO	2,044.00	9,900
20.235,60	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida e desinfetante, características adicionais com fragrância, diluição automática 1:20, bombona, composição composto tensoativo catiônico (quaternário de amônia, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores envasado em galão de 05 litros			
00015	Escova sanitária tipo bola em polipropileno e cerdas flexíveis. - Marca.: Polares	UNIDADE	43.00	4,400
189,20	Escova sanitária tipo bola em polipropileno e cerdas flexíveis, com base redonda para armazenamento, características adicionais altura 40 cm, diâmetro da base 13,5 cm, cor branca.			

C



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



00016 105,35	Escova multiuso. Corpo em plástico branco. Comprimento 35 cm, base 7 x 7 cm. - Marca.: Limpamania	UNIDADE	43.00	2,450
00027 4.800,66	Escova multiuso. Corpo em plástico branco. Comprimento 35 cm, base 7 x 7 cm. Cerdas de nylon			
00027 4.800,66	Detergente desengordurante, produto químico concentrado, indicado para remoção de gorduras de superfícies como pisos, bancadas, mesas, equipamentos, utensílios de cozinha etc. Composição tensoativa aniônica, alcalinizante, coadjuvante, sequestrante, tensoativo não-iônico, espessante, preservante, corante e veículo. Razão de diluição 1/10 galão de 05 litros.	GALÃO	267.00	17,980
00030 4.183,00	trado, remoção de gorduras. - Marca.: Maxx			
00030 4.183,00	Detergente desengordurante, produto químico concentrado, indicado para remoção de gorduras de superfícies como pisos, bancadas, mesas, equipamentos, utensílios de cozinha etc. Composição tensoativa aniônica, alcalinizante, coadjuvante, sequestrante, tensoativo não-iônico, espessante, preservante, corante e veículo. Razão de diluição 1/10 galão de 05 litros.			
00030 4.183,00	Limpa piso base ácida, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático - Marca.: Maxx	GALÃO	178.00	23,500
00037 40.380,78	Limpa piso base ácida, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação limpeza de pisos, características adicionais biodegradável. Gl de 5lts			
00037 40.380,78	Papel Toalha Interfolha dupla, tam:21x22 2 dobras(não reciclado) Fd c/ 1000 Fl - Marca.: Sml	FARDO	6,222.00	6,490
00041 782,10	Papel Toalha Interfolha dupla, tam:21x22 2 dobras(não reciclado) Fd c/ 1000 Fl branco			
00041 782,10	Prato Descartável de 21cm Cx c/ 50 pct c/ 10 und - Marca.: Cystal Copos	CAIXA	9.00	86,900
00044 5.169,25	Prato Descartável de 21cm Cx c/ 50 pct c/ 10 und			
00044 5.169,25	Saco plástico lixo, capacidade 20 l, cor preta. - Marca.: Sml	PACOTE	667.00	7,750
00045 3.991,65	Saco plástico lixo, capacidade 20 l, cor preta, características adicionais reforçado, material polietileno, largura 40 cm, altura 50 cm, espessura 0,8 micra. Embalagem c/ 100 und			
00045 3.991,65	Saco plástico lixo, capacidade 60 l, cor preta. - Marca.: Sml	PACOTE	267.00	14,950
00049 7.040,00	Saco plástico lixo, capacidade 60 l, cor preta, características adicionais reforçado, material polietileno, largura 60 cm, altura 70 cm. embalagem c/ 100und			
00049 7.040,00	Soda Caústica desincrustante alcalino em escamas de 1 kg cx c/ 12 unid - Marca.: Trovão	CAIXA	44.00	160,000
00051 4.224,00	Soda Caústica desincrustante alcalino em escamas de 1 kg cx c/ 12 unid			
00051 4.224,00	Sapólio líquido com detergente, para limpeza de azulejos, lajotas, granitos. - Marca.: Rádium	CAIXA	44.00	96,000
00052 15.847,00	Sapólio líquido com detergente, para limpeza de azulejos, lajotas, granitos e cubas. Frasco c/ 450ml. Composição: princípio ativo, alcalinizantes, agente abrasivo, essência. Componente ativo: lauril, sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. cx c/ 12 und de 450ml			
00052 15.847,00	Hidrata Couro c/ PH de 6.8 a 8.8 de 500ml cx c/ 12 und - Marca.: Xike Geral Quimica	CAIXA	53.00	299,000
00055 1.890,00	Hidrata Couro c/ PH de 6.8 a 8.8 de 500ml cx c/ 12 und			
00055 1.890,00	Toalha de Papel bobina 100% celulose 20x200 rolos de 200mts, pct c/ 06 und - Marca.: Sml	PACOTE	27.00	70,000
	Toalha de Papel bobina 100% celulose 20x200 rolos de 200mts, pct c/ 06 und			
			VALOR TOTAL R\$	117.174,09

EMPRESA: DR LION DA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02, estabelecida à rua 69 Qd 90 Lt 01, jardim canada, Parauapebas PA, (94) 98157-6852, representada neste ato pelo Sr(a). LEUDICY MARIA DE SOUZA LEÃO, C.P.F. nº 395.518.142-15, R.G. nº 1983435 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00001	Álcool gel - solução limpeza multiuso - Marca.: AU	CAIXA	151.00	51,600
7.791,60				



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00002	Álcool gel - solução limpeza multiuso, descrição complementar: álcool gel hidratado, de teor alcoólico 70 gl, aparência visual límpida, vidro com identificação de produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde (anvisa). Cx c/ 12 und de 500g	CAIXA	74.00	67,000
4.958,00	Álcool 70% 1.000ml (24855) - álcool etílico hidratado 70%, incolor, com cheiro - Marca.: AUDAX			
00010	Álcool 70% 1.000ml (24855) - álcool etílico hidratado 70%, incolor, com cheiro característico, destinado a desinfecção de superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico descartável de 1000ml que permita a visualização interna do líquido, lacrado. Embalagem plástica contendo dados de rotulagem. Cx c/ 12 und llt	CAIXA	9.00	40,850
367,65	Colher descartável branca p/ refeição cx c/ 10 pc t c/ 50 unid - Marca.: SERTPLAS			
00014	Colher descartável branca p/ refeição cx c/ 10 pct c/ 50 unid	CAIXA	142.00	88,600
12.581,20	Odorizador aromatizante-odorizador em aerosol 400m l. - Marca.: PRATIK			
00019	Odorizador aromatizante-odorizador em aerosol 400ml, composição: coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância lavanda, cx c/ 12 und de 400ml	CARTELA	4.00	45,650
182,60	Isqueiro pequeno cartela c/ 12 und c/ selo do Inme			
00033	tro - Marca.: BIC			
2.288,00	Isqueiro pequeno cartela c/ 12 und c/ selo do Inmetro	PACOTE	1,600.00	1,430
00036	NAFTALINA PCT C/ 50 UNID - Marca.: NAFT	UNIDADE	1,067.00	4,200
4.481,40	Saco alvejado de algodão, tipo alvejado, tamanho 60 x 80 cm, aplicação limpeza - Marca.: TEC. DIV.			
00042	Saco alvejado de algodão, tipo alvejado, tamanho 80 x 80 cm, aplicação limpeza, características adicionais liso sem furos, costurado, material 100% algodão..	CAIXA	9.00	50,200
451,80	Sabão em barra glicerinado, Cx. c/ 50 und dd200g - Marca.: REGENTE			
00043	Sabão em barra glicerinado, Cx. c/ 50 und dd200g	GALÃO	311.00	16,900
5.255,90	Sabonete líquido cremoso c/ fragrância Gl de 5 lts - Marca.: MAXX			
00048	Sabonete líquido cremoso c/ fragrância Gl de 5 lts	QUILO	71.00	5,650
401,15	Sabão em pó que contenha em sua formulação: alquil benzeno, sulfanato de sódio. - Marca.: OESTE			
00050	Sabão em pó que contenha em sua formulação: alquil benzeno, sulfanato de sódio, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa de 1 kg	UNIDADE	36.00	28,150
1.013,40	Suporte Dispenser papel Higênico em rolo de 300 mt s - Marca.: EDECAM			
00056	Suporte Dispenser papel Higênico em rolo de 300 mts	UNIDADE	32.00	8,790
281,28	Escova esfrega chão para pisos rusticos, acimentada os. Base de polietileno - Marca.: DU LAR			
00057	Escova esfrega chão para pisos rusticos, acimentados. Base de polietileno medindo 275 mm cerdas resistentes de polipropileno de longa duração com 8mm para esfregação pesada com cabo longo de 1,20 m com rosca para encaixe na base também rosqueavel não deforma, não entorta e não quebra.	CAIXA	76.00	51,900
3.944,40	Inseticida aerosol 340g, Caixa com 06 unidades de 340G - Marca.: MATINSET			
	Inseticida aerosol 340g, Caixa com 06 unidades de 340G			

VALOR TOTAL R\$ 43.998,38

EMPRESA: S. V. MARQUES CARVALHO EIRELI EPP; C.N.P.J. n° 24.061.231/0001-73, estabelecida à Rua J1 qd 77 lt 43, cidade jardim, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIKI HANDER PAULO DE ALMEIDA, C.P.F. n° 012.581.971-46.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



00005 553,80	Balde plástico de 12 lts c/ pegador no fundo c/ alça de aço - Marca.: PLASUTIL Balde plástico de 12 lts c/ pegador no fundo c/ alça de aço	UNIDADE	71.00	7,800
00008 16.020,00	Copo descartável para água 180ml- material de poliestireno, transparente cristal - Marca.: HAPPY Copo descartável para água 180ml- material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme a norma abnt nbr 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002. Cx c/ 2.500 Und	CAIXA	267.00	60,000
00009 11.570,00	Copo descartável para café- 50ml, material de poliestireno, branco leitoso. - Marca.: HAPPY Copo descartável para café- 50ml, material de poliestireno, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 0,75 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme a norma abnt nbr 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002. Cx c/ 5.000 und	CAIXA	178.00	65,000
00017 677,70	Esponja de lavar louça, material espuma/ fibra sintética, formato retangular. - Marca.: NAFT Esponja de lavar louça, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20mm Fd c/ 60 und	FARDO	27.00	25,100
00018 1.653,85	FLANELA AMARELA GRANDE 40X60 - Marca.: MC FLANELA AMARELA GRANDE 40X60	UNIDADE	1,067.00	1,550
00021 427,20	Luva em látex. Cor amarela. Luva borracha, material látex natural, características adicionais palma antiderrapante, tamanho M	PAR	178.00	2,400
00022 319,20	Luva em látex. Cor amarela. Luva borracha, material látex natural, características adicionais palma antiderrapante, tamanho G	PAR	133.00	2,400
00023 213,60	Luva em látex. Cor amarela. Luva borracha, material látex natural, características adicionais palma antiderrapante, tamanho P	PAR	89.00	2,400
00025 477,90	Esponja de aço limpeza, material lâ de aço carbono, formato retangular. - Marca.: AZULIM Esponja de aço limpeza, material lâ de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40mm Fd c/ 14pdt c/ 8 und	FARDO	27.00	17,700
00026 214,65	Brilho alumínio, solução limpeza multiuso, nome preparado para limpeza. - Marca.: TRIEX Brilho alumínio, solução limpeza multiuso, nome preparado para limpeza: tensoativo catiônico e não iônico, espessante, sequestrante, ácido cítrico, corante, formol, perfume e água. Limpa/brilha alumínio. Frasco de 500ml. Cx c/ 12 und de 500ml	CAIXA	9.00	23,850
00028 2.741,20	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição lauril eter sulfato de sódio, eter butílico de et i em frasco de 500ml.cx c/ 12 und de 500ml	CAIXA	89.00	30,800
00031 2.209,35	Lixeira em Aço Inox c/ pedal 10.5 lts 36,5cmx25cm - Marca.: JSN Lixeira em Aço Inox c/ pedal 10.5 lts 36,5cmx25cm	UNIDADE	13.00	169,950

9



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



00032 718,20	Mop Umído algodão ponta dobrada 340g 100% algodão	UNIDADE	36.00	19,950
	c/ garras - Marca.: SUPERPRO			
	Mop Umído algodão ponta dobrada 340g 100% algodão c/ garras			
00034 1.528,00	Rodo de 60 cm, com cabo de madeira 1,20 m. Especific	UNIDADE	160.00	9,550
	icações borracha eva dupla - Marca.: RODOFORT			
	Rodo de 60 cm, com cabo de madeira 1,20 m. Especificações borracha eva dupla que permite puxar melhor a água corte exclusivo (eva) para alcançar os cantos serrilha na parte superior para melhor aderência do pano dimensões rodo 60cm			
00039 7.700,70	Papel Higiênico de boa qualidade, folha dupla gofr	FARDO	133.00	57,900
	ado 30x10 neutro s/ relevo. - Marca.: PROPAPPEIS			
	Papel Higiênico de boa qualidade, folha dupla gofrado 30x10 neutro s/ relevo, composto de fibras celulóticas, naturais fd. C/ 16 pacotes c/ 4 unid			
00046 3.173,70	Saco plástico lixo, capacidade 100 l, cor preta. -	PACOTE	142.00	22,350
	Marca.: MAX LIX			
	Saco plástico lixo, capacidade 100 l, cor preta, características adicionais reforçado, espessura 0,8 micra Fd c/ 100 Und			
00047 4.536,90	Saco plástico lixo, capacidade 200 l, cor preta, l	PACOTE	142.00	31,950
	argura 88 cm. - Marca.: MAX LIX			
	Saco plástico lixo, capacidade 200 l, cor preta, largura 88 cm, altura 110 cm, características adicionais reforçado, material polietileno, embalagem com 100 unidades			
00053 29,80	Touca, tipo descartável, material tnt, cor branca,	PACOTE	4.00	7,450
	aplicação cozinha industrial. - Marca.: TALGE			
	Touca, tipo descartável, material tnt, cor branca, aplicação cozinha industrial, características adicionais tamanho único com elástico pacote com 100 unidades			
00054 4.139,40	Tapete tipo Capacho med: 3,00x1,20m - Marca.: KAPA	UNIDADE	6.00	689,900
	ZI			
	Tapete tipo Capacho med: 3,00x1,20m			
00058 866,70	Vassoura de Nylon de canto c/ cabo de madeira. - M	UNIDADE	107.00	8,100
	arca.: LOREZON			
	Vassoura de Nylon de canto c/ cabo de madeira			
00059 636,65	Vassoura de Pêlo Sintético, cabo de madeira medida	UNIDADE	107.00	5,950
	da base entre 24 a 27cm. - Marca.: LOREZON			
	Vassoura de Pêlo Sintético, cabo de madeira medida da base entre 24 a 27cm, com base de madeira pintada contendo rosca para cabo			
00060 952,00	Vassoura de Piaçava, plastica talo base plastico ca	UNIDADE	160.00	5,950
	bo de madeira - Marca.: LOREZON			
	Vassoura de Piaçava, plastica talo base plastico cabo de madeira			
			VALOR TOTAL R\$	61.360,50

EMPRESA: E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 14.711.641/0001-69, estabelecida à ESTRADA VS10, S/N, ZONA RURAL, Parauapebas PA, (94) 98405-1010, representada neste ato pelo Sr(a). EVALDO COSTA DE SOUSA, C.P.F. n° 262.053.002-49, R.G. n° 1439946 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00003 337,50	AVENTAL PROFISSIONAL LONA IMPERMEÁVEL TAM 'M' MANG	UNIDADE	27.00	12,500
	A CURTA - Marca.: POLICAP			
	AVENTAL PROFISSIONAL LONA IMPERMEÁVEL TAM 'M' MANGA CURTA			
00006 7.938,00	Balde p/ mop 33 lts c/ espremedor - Marca.: BETANI	UNIDADE	27.00	294,000
	NI			
	Balde p/ mop 33 lts c/ espremedor			
00012 453,70	Dispenser p/ copo descartável em inox copo de 200ml	UNIDADE	13.00	34,900
	1 - Marca.: GLOBO			



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS




00020 3.467,20	Dispenser p/ copo descartável em inox copo de 200ml Guardanapo de Papel medindo 23x20cm em folha simpl CAIXA	44.00	78,800
	es tipo liso cor, branca. - Marca.: BIG PEL Guardanapo de Papel medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor, branca alvura superior a 70% cx c/ 72 pcts de 50 folhas		
00024 179,55	Luva para procedimento não cirúrgico, material nit CAIXA	9.00	19,950
	rile, tamanho grande. - Marca.: DESCAPACK Luva para procedimento não cirúrgico, material nitrile, tamanho grande, características adicionais com pó, cor com cor, tipo ambidestra, tipo uso descartável.cx c/ 100 und		
00029 8.831,20	Lustrador móveis, componentes base de silicone, ar CAIXA	133.00	66,400
	oma lavanda, aplicação móveis. - Marca.: POLIFLOR Lustrador móveis, componentes base de silicone, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, aspecto físico líquido em frasco de 500 ml cx. c/ 12 und		
00035 513,60	Rodo Limpa Vidro/lavador e rodo separado sistema v UNIDADE	107.00	4,800
	ice-versa de 30cm. - Marca.: PLASUTIL Rodo Limpa Vidro/lavador e rodo separado sistema vice-versa de 30cm		
00038 599,20	PÁ COLETORA SEM TAMPA C/ CABO E ALÇA DIMENSÃO 790X UNIDADE	107.00	5,600
	150X130CM - Marca.: COA FACIL PÁ COLETORA SEM TAMPA C/ CABO E ALÇA DIMENSÃO 790X 150X130CM		
00040 46.080,32	Papel Higênico branco em rolo 300m folha dupla 8x3 PACOTE	1,378.00	33,440
	00m pacote c/ 08 rolos - Marca.: EPANEL Papel Higênico branco em rolo 300m folha dupla 8x300m pacote c/ 08 rolos		

VALOR TOTAL R\$ 68.400,27

VALOR GOLBAL DA ATA R\$: 290.933,24

Parauapebas-PA, 11 de setembro de 2019


Rosilene Conceição de Carvalho
Pregoeira
Portaria 434/2019